

**BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
UNSKO-SANSKI KANTON
KANTONALNA UPRAVA ZA INSPEKCIJSKE POSLOVE
BIHAĆ**

**TROGODIŠNJI PLAN RADA
KANTONALNE UPRAVE ZA INSPEKCIJSKE POSLOVE
ZA PERIOD 2024.-2026. GODINA**

Bihać, mart 2023. godine

Sadržaj:

- 1) Uvod
- 2) Osvrt na projekte i aktivnosti realizovane godišnjim planom rada za prethodnu godinu
- 3) Kratak opis ključnih usmjerenja trogodišnjeg plana rada i provedenog procesa konsultacija
- 4) Opis institucionalnih kapaciteta sa analitičkim pregledom ključnih nedostataka i potreba organa uprave u odnosu na planirane programe (mjere) za naredni trogodišnji period
- 5) Mogući problemi i rizici za realizaciju trogodišnjeg plana rada

TROGODIŠNJI PLAN RADA KANTONALNE UPRAVE ZA INSPEKCIJSKE POSLOVE ZA PERIOD 2024.-2026. GODINA

1) UVOD

Metodologija izrade trogodišnjeg plana rada kantonalnih organa uprave propisana je odredbom člana 18. stav (2) i 23. Zakona o razvojnom planiranju i upravljanju razvojem u Federaciji BiH („Službene novine Federacije BiH”, broj: 32/2017), kao i članom 11. Uredbe o trogodišnjem i godišnjem planiranju rada, monitoringu i izvještavanju u Federaciji Bosne i Hercegovini („Službene novine Federacije BiH”, broj: 74/2019, 2/2021).

Trogodišnji plan rada Kantonalne uprave za inspekcijske poslove kreiran je na osnovu Ustavnih i zakonskih nadležnosti inspekcijskih službi u vršenju upravnih i stručnih poslova inspekcijskog nadzora i isti predstavlja dokument u kome su jasno i precizno prikazane sve planirane radnje i aktivnosti čijom realizacijom bi se trebao povećati broj subjekata nadzora koji posluju u skladu sa zakonom (uredni), ali istovremeno i poboljšao ambijent za privredni razvoj, omogućena nova zapošljavanja, ali i suzbili brojni vidovi sive ekonomije.

Trogodišnjim planom rada Kantonalne uprave za inspekcijske poslove za period 2024.-2026. godina, redovni inspekcijski pregledi planirani su na način da se iste realizuju što efikasnije, pri tom vodeći računa da se izrečenim upravnim mjerama, prije svega preventivnim i korektivnim, a zatim i represivnim, na najbolji način ostvari svrha izricanja istih. Provođenje inspekcijskih nadzora planirano je putem mješovitih inspekcijskih timova, a ovisno od vrste i obima inspekcijskog nadzora i djelatnosti kojom se određeni subjekt nadzora bavi.

Zakonom o organizaciji organa uprave u Federaciji BiH („Službene novine Federacije BiH“, broj: 35/05), Zakonom o organizaciji i nadležnostima kantonalnih organa uprave i upravnih organizacija („Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona“, broj: 9/13, 11/14, 8/15, 16/17, 25/17, 4/19, 20/21) i Zakonom o inspekcijama Unsko-sanskog kantona („Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona”, broj: 3/2021) uređena je nadležnost i djelokrug rada Kantonalne uprave za inspekcijske poslove.

2) OSVRT NA PROJEKTE I AKTIVNOSTI REALIZOVANE GODIŠNJIM PLANOM RADA ZA PRETHODNU GODINU

Programske aktivnosti za 2023. godinu ogledale su se u planovima rada za svaku organizacionu jedinicu zasebno, a prateći mjesečne planove rada i usmjerene inspekcijske nadzore u skladu sa potrebama i u određenim vremenskim periodima. Izvršenje konkretnih poslova i radnih zadataka za pojedini mjesec, u značajnoj mjeri zavisilo je od trenutnog stanja na terenu, te od konkretno dobijenih posebnih zaduženja od strane nadležnih organa, a koji u Programu nisu bili planirani. Hitnost inspekcijskih nadzora, a samim tim odstupanje od Programa rada često je uzrokovano pojavama na terenu (ne/izdavanje fiskalnih računa, rad na crno, kontrole kvaliteta proizvoda životinjskog porijekla, itd).

Rukovodilac organa je u saradnji sa kolektivom poduzeo sve radnje i aktivnosti koje su pridonijele boljoj organizaciji, sistemskom i timskom radu, planiranju nadzora, praćenju predviđenog programa rada.

Tokom 2023. godine Kantonalna uprava za inspekcijske poslove, uz podršku Vlade Unsko-sanskog kantona, realizovano je provođenje potrebne procedure radi obezbjeđenja novih vozila za potrebe Uprave, kao i opreme za server, te nabavka računarske opreme. Kroz ova kapitalna ulaganja bit će podignut na viši nivo efikasnosti rada na terenu, ali i poboljšan rad pratećih službi unutar Uprave.

3) KRATAK OPIS KLJUČNIH USMJERENJA TROGODIŠNJEG PLANA RADA I PROVEDENOG PROCESA KONSULTACIJA

Prilikom izrade programa i plana rada za 2024.-2026. godinu, planirno je vršenje inspekcijskog nadzora (**41.670** inspekcijskih nadzora) putem kombinovanih inspekcijskih timova, ovisno od vrste i obima inspekcijskog nadzora i djelatnosti subjekta nadzora.

Na osnovu analize stanja na terenu, Program rada za period 2024.-2026. godina sadrži i prioritetne aktivnosti koje se planiraju realizirati, a iste će bit će usmjerene na nastavak “borbe” protiv “sive ekonomije” i “rada na crno”. Također, u narednom trogodišnjem periodu u fokusu rada Uprave bit će i aktivnosti koje imaju za cilj sistemsko uređenje

turističke djelatnosti na području Unsko-sanskog kantona. Naime, kako turizam, kao privredna grana, predstavlja stratešku odrednicu razvoja Unsko-sanskog kantona, te kako je evidentno da se sve veći broj privrednih subjekata, ali i građana ovog dijela BiH, počinje baviti ovom djelatnošću, u cilju povećanja broja onih koji posluju u skladu sa Zakonom o turizmu Unsko-sanskog kantona, odnosno u cilju smanjenog broja onih koji rade bez potrebnih odobrenja, Uprava će provoditi ciljne inspekcijske nadzore iz ove oblasti u ljetnim mjesecima, kada je i povećan broj tursitičkih posjeta ovom dijelu Bosne i Hercegovine.

Takođe, stupanjem na snagu Zakona o kontroli i ograničenoj upotrebi duhana, duhanskih i ostalih proizvoda za pušenje ("Službene novine Federacije BiH", br. 38/22), te donošenjem Pravilnika od strane nadležnog federalnog Ministarstva, kontinuirano će se provoditi i ciljani inspekcijski nadzori u provođenju i primjeni navedenih propisa od strane kantonalnih sanitarnih inspektora, tržišno, turističko-ugostiteljskih inspektora i inspektora za predškolsko, osnovno i srednje obrazovanje u okviru njihovih nadležnosti. Nadalje, s ciljem transparentnog rada i uspostavljanja što kvalitetnije saradnje sa subjektima nadzora i građanima, u periodu 2024.-2026. godina, svake godine, bit će planirana organizacija aktivnosti pod nazivom "Dani otvorenih vrata". Navedeno je novina u radu ove Uprave, a ista je planirana planom i programom rada za 2023. godinu, a ideja je da jednom sedmično pružimo priliku subjektima nadzora da razgovaraju sa inspektorima o eventualnim nedoumicama koje imaju, odnosno da inspektori uprave, svako iz svoje oblasti upozna subjekte nadzora sa zakonskim propisima kojih se moraju pridržavati u svom radu. Mišljenja smo, da će ova aktivnost imati preventivni učinak i da će se ista pozitivno odraziti na sveukupan poslovni ambijent u Unsko-sanskom kantonu, odnosno da će se realizacijom iste smanjiti broj subjekata nadzora kojima se, zbog grubih kršenja zakonskih propisa, moraju izreći represivne mjere, a što nam je u konačnici i krajnji cilj. Uspostava interaktivnog odnosa sa subjektima nadzora u smislu edukativnog, preventivnog i korektivnog djelovanja doprinijeti će i efikasnijem radu inspekcijskog organa.

Kantonalna uprava za inspekcijske poslove će i u narednom trogodišnjem periodu kontinuirano raditi na praćenju rada inspektora u cilju poboljšanja njihove efikasnosti i profesionalnosti, pogotovo kad se radi o zahtjevima stranaka, odnosno obavezama inspektora u postupku primjene Zakona o kantonalnim inspekcijama, Zakona o upravnom postupku, te posebnih Zakona koji se primjenjuju u postupku nadležnosti. Glavni kantonalni inspektori, kao rukovodeći službenici, će uz saglasnost rukovodioca organa kontinuirano i svakodnevno raditi na planskom organizovanju rada inspektora (njihovom organizovanom odlasku na teren i praćenje rada na terenu uz pismenu korespondenciju sa izdatim nalogom za teren i određene subjekte nadzora ili na osnovu sačinjenog sedmičnog plana odlaska na teren i vršenja inspekcijskih nadzora te sistemski pratiti njihov rad).

Za period 2024.-2026. godina planirana su kapitalna izdvajanja za nabavku vozila i računarske opreme.

U Budžetu Uprave, za svaku godinu posebno, neophodno je planirati finansijska sredstva za zaštitu i spašavanje ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i drugih nesreća shodno Programu razvoja zaštite i spašavanja ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i drugih nesreća u Unsko-sanskom kantonu za period 2021. – 2027. godina ("Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona", br. 16/22), a koja sredstva se odnose na učešće Uprave u slučaju eventualne pojave epidemije, kao i eventualne pojave oboljenja kod životinja, koji nadzor redovno provode kantonalni veterinarski inspektori, dok je u slučaju pojave epidemije širih razmjera neophodno angažovanje većeg broja sanitarnih inspektora, te u tom slučaju, rukovodilac Uprave izdaje ovlaštenje svim veterinarskim inspektorima kako bi isti vršili nadzor u cilju spriječavanja i suzbijanja širenja zaraznih bolesti. Navedene troškove Uprava je u obavezi planirati shodno navedenom Programu, s tim da finansiranje očekivanih troškova podrazumijeva da područje Unsko-sanskog kantona neće biti pogođeno nesrećama velikih razmjera, odnosno pojavi epidemija, pandemija, i sl.

4) OPIS INSTITUCIONALNIH KAPACITETA SA ANALITIČKIM PREGLEDOM KLJUČNIH NEDOSTATAKA I POTREBA ORGANA UPRAVE U ODNOSU NA PLANIRANE PROGRAME (MJERE) ZA NAREDNI TROGODIŠNJI PERIOD

Za obavljanje poslova osnovne djelatnosti iz nadležnosti Kantonalne uprave za inspekcijske poslove obrazovane su slijedeće osnovne organizacione jedinice:

1. Inspektorat poljoprivredne, vodne i šumarske inspekcije;
2. Inspektorat veterinarske inspekcije;
3. Inspektorat urbanističko-građevinske, ekološke i komunalne inspekcije;
4. Inspektorat tržišno, turističko-ugostiteljske inspekcije;
5. Inspektorat rada, zaštite na radu i socijalne zaštite;
6. Inspektorat za obrazovanje, nauku, kulturu i sport;

7. Inspektorat za sanitarne, zdravstvene i farmaceutske poslove i hranu;

8. Inspektorat za tehniku, industriju i ceste;

9. Sektor za stručne i zajedničke poslove.

Prema važećem Pravilniku o unutrašnjoj organizaciji Kantonalne uprave za inspekcijske poslove (broj: 17-04-0070/2021-1041-001 od 22.11.2021.godine) predviđena su ukupno 102 izvršioca na sistematizovanim radnim mjestima .

Kantonalna uprava za inspekcijske poslove trenutno ima uposlenih 46 izvršilaca, što procentualno iznosi 45 % od ukupnog broja izvršilaca predviđenih važećim Pravilnikom. te je uzimajući naprijed navedeno, potrebno razmotriti mogućnost povećanja broja izvršilaca u svim inspektoratima, kao i u Sektoru za stručne i zajedničke poslove, posebno uzimajući u obzir činjenicu da u odnosu na druge kantone sa manjim brojem stanovnika, Kantonalna uprava za inspekcijske poslove u odnosu na ima najmanji broj sistematizovanih radnih mjesta, ali najniži procenat kadrovske popunjenosti prema važećem Pravilniku o unutrašnjoj organizaciji.

Poređenja radi, kada se u odnosu na broj stanovnika, ali i broj privrednih subjekata koji posluju na području Unsko-sanskog kantona (subjekti nadzora), uporedi Unsko-sanski kanton koji ima oko 275.000 stanovnika i da je od sistematizovana 102 radna mjesta (rukovodeći državni službenici – 11, inspektori – 80, ostali državni službenici i namještenici - 12) , nepopunjeno cijelih 51%, nedvosmisleno se dolazi do zaključka da Kantonalna uprava za inspekcijske poslove Unsko-sanskog kantona ima procentualno daleko manji broj sistematizovanih radnih mjesta, ali i najmanji broj uposlenih. Bitno je takođe naglasiti da sa postojećim brojem izvršilaca Kantonalna uprava za inspekcijske poslove ipak ostvaruje zavidne rezultate koji su, po svim parametrima, u rangu drugih Uprava sa daleko većim brojem izvršilaca, kao npr. u Kantonu Sarajevo ima oko 413.000 stanovnika, gdje Kantonalna uprava za inspekcijske poslove tog Kantona ima ukupno sistematizovanih radnih mjesta 205, od čega 168 inspektora (129 popunjeno), zatim u Tuzlanskom kantonu koji ima oko 445.000 stanovnika, a Kantonalna uprava za inspekcijske poslove u tom Kantonu ima ukupno sistematizovanih 127 radnih mjesta, od čega 103 inspektora (88 popunjeno).

5) MOGUĆI PROBLEMI I RIZICI ZA REALIZACIJU TROGODIŠNJEG PLANA RADA

Osnovni problem u radu Kantonalne uprave za inspekcijske poslove i dalje predstavlja nedostatak poslovnih prostorija koje bi u potpunosti odgovarale trenutnim aktivnostima, a posebno ciljevima postavljenim za naredni period. Uprava je trenutno smještena u dijelu zgrade u vlasništvu “Poljoprivrednog zavoda Unsko sanskog kantona”, a smještajni kapaciteti su toliko ograničeni da jednu kancelariju dijeli i po 6 inspektora.

Smještajni kapaciteti ograničavaju realizaciju razvojnih planova Uprave, pa tako i kadrovske popunjenosti, jer prije provođenja konkursne procedure neophodno je riješiti pitanje kako i gdje smjestiti novog uposlenika. O ovom problemu se intenzivno vode razgovori na nivou Vlade Unsko-sanskog kantona.

U narednom trogodišnjem periodu, a radi efikasnijeg vršenja inspekcijskog nadzora bilo bi neophodno svake godine u Budžetu obezbijediti finansijska sredstva za kapitalne izdatke, a prije svega za nabavku vozila, nabavku informatičke opreme posebno uzimajući u obzir da je postojeća informatička oprema u korištenju više od 14 godina, kao i da ista počinje predstavljati ozbiljan problem iz razloga što zastarjela računarska oprema predstavlja ograničenje za vršenje inspekcijskih nadzora zbog čestih kvarova koji se najčešće ne mogu otkloniti zbog starosti opreme tj. neke komponente koje treba mijenjati se više uopšte ne proizvode i ne nalaze se na tržištu, a i zbog konfiguracije i kapaciteta postojeće opreme koja ne može podržati sadašnje baze podataka.

Posebno je potrebno istaći da u inspektoratima trenutno nedostaje ukupno 48 inspektora, te da će u periodu 2024.- 2026. godina, još 5 državnih službenika sa posebnim ovlaštenjima (inspektora) steći uslove za penziju (65 godina života i najmanje 15 godina staža osiguranja, odnosno 40 godina staža osiguranja bez obzira na godine života), te je iz tog razloga neophodno da Uprava zt saglasnost Vlade Unsko-sanskog kantona, shodno svemu navedenom, mora na vrijeme pokrenuti procedure prijema novih državnih službenika, kako ne bi, zbog kadrovske ne/popunjenosti došli u situaciju da ne možemo odgovoriti zahtjevima i potrebama u budućnosti, odnosno kako bi mogli nastaviti sa ispunjavanjem misije zbog koje smo i osnovani, a to je osiguranje zakonitosti i zaštita javnog i privatnog interesa na području cijelog Unsko-sanskog kantona.

Uprava je planirala zapošljavanje novih 9 inspektora, ukoliko se riješi pitanje smještajnih kapaciteta uposlenih.

A. Glavni program

Naziv glavnog programa	Šifra glavnog programa	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u mil. KM			
		Izvori	2024	2025	2026
Osiguranje kontrole nad primjenom izvršavanja zakona i suzbijanja svih oblika nezakonitog rada i obavljanja djelatnosti na području Unsko-sanskog kantona	n/a	Budžetska sredstva	2.600.240,00	2.663.420,00	2.663.420,00
		Kreditna sredstva			
		Sredstva EU			
		Ostale donacije			
		Ostala sredstva			
		Ukupno	2.600.240,00	2.663.420,00	2.663.420,00

A1. Programi (mjere) za implementaciju glavnog programa

Naziv programa (mjere)	Šifra programa	Indikatori	Polazna vrijednost	Ciljna vrijednost po godinama		
				2024	2025	2026
1.Osiguranje kontrole nad primjenom izvršavanja zakona i suzbijanja svih oblika nezakonitog rada i obavljanja djelatnosti na području USK	n/a	Broj provedenih inspekcijskih nadzora (101%)-2022. godina	100 % (2023)	100 %	100 %	100 %
2.Institucionalno upravljanje, podrška i administracija	n/a	Neometan rad Sektora za stručne i zajedničke poslove (100 %)-2022. godina	100% (2023)	100%	100%	100%
		Procenat izvršenja godišnjeg Plana rada (113%)-2022. godina	113%(2023)	100%	100%	100%

A2. Aktivnosti / projekti kojim se realizuju programi (mjere) iz tabele A1.

Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1): 1. Osiguranje kontrole nad primjenom zakona i suzbijanje svih oblika nezakonitog rada i obavljanju djelatnosti na području USK-a									
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: /									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac	PJI ²	Usvaja se ³	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u mil. KM			
			(najmanji organizacioni dio)		(Da/Ne)	Izvori	Godina 2024	Godina 2025	Godina 2026
1.1. Zaštita i očuvanje poljoprivrednog zemljišta, vodnog dobra i šuma	2024-2026	2700 provedbenih inspeksijskih nadzora poljoprivrednih i šumarsko-lovnih inspektora	Inspektorat poljoprivredne, vodne i šumarske inspekcije	-		Budžetska sredstva	207.023,00	278.573,00	278.573,00
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	207.023,00	278.573,00	278.573,00
1.2. Spriječavanje širenja zaraznih i parazitarnih bolesti, sigurnosti hrane u proizvodnim objektima za promet i izvoz animalnih proizvoda	2024.-2026.	9900 provedbenih inspeksijskih nadzora veterinarskih inspektora	Inspektorat veterinarske inspekcije	-		Budžetska sredstva	324.015,00	372.745,00	297.751,95
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	324.015,00	372.745,00	372.745,00

1.3. Kontrola subjekata nadzora u primjeni propisa iz oblasti urbanističko-građevinske, ekološke i komunalne inspekcije na području USK-a	2024.-2026.	1800 provedbenih inspekcijskih nadzora ubranističko-građevinskih inspektora i inspektora za zaštitu okoliša	Inspektorat urbanističko-građevinske, ekološke i komunalne inspekcije	-		Budžetska sredstva	252.620,00	252.620,00	252.620,00
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	252.620,00	252.620,00	252.620,00
1.4. Inspekcijski nadzori u primjeni propisa iz oblasti tržišno, turističko-ugostiteljske inspekcije na području USK-a	2024.-2026.	5760 provedbenih inspekcijskih nadzora tržišno, turističko-ugostiteljskih inspektora	Inspektorat tržišno, turističko-ugostiteljske inspekcije	-		Budžetska sredstva	359.477,00	359.477,00	359.477,00
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	359.477,00	359.477,00	359.477,00
						Ukupno			
1.5. Inspekcijski nadzori u primjeni propisa iz oblasti rada, radnih odnosa i zaštite na radu na području USK-a	2024.-2026.	12.150 provedbenih inspekcijskih nadzora inspektora rada za radne odnose i inspektora rada za zaštitu na radu	Inspektorat rada, zaštite na radu i socijalne zaštite	-		Budžetska sredstva	222.012,00	367.820,00	367.820,00
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			

						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	222.012,00	367.820,00	367.820,00
1.6. Inspekcijski nadzori u primjeni propisa iz oblasti oblasti odgoja i obrazovanja na području USK-a	2024.-2026.	1800 provedbenih inspekcijskih nadzora inspektora za predškolsko, osnovno i srednje obrazovanje	Inspektorat za obrazovanje, nauku, kulturu i sport	-		Budžetska sredstva	367.820,00	97.046,00	97.046,00
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	367.820,00	97.046,00	97.046,00
1.7. Inspekcijski nadzori u primjeni propisa iz oblasti cesta i cestovnog prometa na području USK-a	2024. - 2026.	3780 provedbenih inspekcijskih nadzora inspektora za cestovni promet i ceste	Inspektorat za tehniku, industriju i ceste			Budžetska sredstva	97.046,00	211.012,00	211.012,00
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	97.046,00	211.012,00	211.012,00

1.8. Kontrola subjekata radi zaštite zdravlja ljudi, sprečavanju i suzbijanju nastanka zaraznih bolesti, provođenju opštih i posebnih mjera za zaštitu radnika na radu i sigurnosti hrane	2024.-2026.	3780 provedbenih inspekcijskih nadzora sanitarnih inspektora	Inspektorat za sanitarne, zdravstvene, farmaceutske poslove i hranu	-		Budžetska sredstva	244.377,00	244.377,00	244.377,00
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	244.377,00	244.377,00	244.377,00
Ukupno za program (mjeru) 1.						Budžetska sredstva	2.074.390,00	2.183.670,00	2.183.670,00
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	2.074.390,00	2.183.670,00	2.183.670,00
Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1): 2. Institucionalno upravljanje, podrška i administracija									
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: /									
Kapitalni izdaci za nabavku motornih vozila i nabavku računarske opreme za nesmetan rad Uprave						Budžetska sredstva	140.000,00	100.000,00	100.000,00
						Kreditna sredstva			
						Sredstva			

						EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	140.000,00	100.000,00	100.000,00
Izdaci za materijal i usluge Uprave						Budžetska sredstva	76.100,00	70.000,00	70.000,00
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	76.100,00	70.000,00	70.000,00
Plate za uposlene u administraciji i rješavanje sudskih predmeta pred nadležnim sudovima, izrada upravnih akata, sačinjavanje informacija, izvještaja, saopćenja i dr						Budžetska sredstva	309.750,00	309.750,00	309.750,00
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	309.750,00	309.750,00	309.750,00

Ukupno za program (mjeru) 2.						Budžetska sredstva	525.850,00	479.750,00	479.750,00
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	525.850,00	479.750,00	479.750,00

B3. Plan izrade propisa po programima (mjerama)

Redni broj	Naziv propisa	Planirani rok za pripremu	Predlagač propisa	Da li je potrebno usklađivanje sa pravnim naslijeđem EU	Razlozi za donošenje
Program (mjera): -					
A. Propisi za koje se neće provoditi sveobuhvatna procjena uticaja					
B. Propisi za koje će se provoditi sveobuhvatna procjena uticaja					

D I R E K T O R

M.P.

Šerif Kosatica, dipl. ing. maš.

